КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И КОНТРОЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

«18» октября  2023 года                                                                             № 130
О внесении изменений в приказ Комитета финансов и контроля администрации Калачинского муниципального района Омской области № 89 от 12.07.2021  « О Порядке и методике планирования бюджетных ассигнований районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период»
В соответствии с пунктом 1 статьи 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 7 Положения о бюджетном процессе в Калачинском муниципальном районе Омской области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Абзац 2 пункта  2  Методики планирования бюджетных ассигнований районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период приложения № 2 к настоящему приказу изложить в следующей редакции:

«В состав бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств Калачинского муниципального района Омской области включаются бюджетные ассигнования по перечню расходных обязательств Калачинского муниципального района Омской области, обусловленных действующими нормативными правовыми актами, договорами, соглашениями, за исключением норм, действие которых истекает, приостановлено или предлагается (планируется) к приостановлению, признанию утратившими силу в очередном  финансовом году и плановом периоде. При этом объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств Калачинского муниципального района Омской области рассчитывается с учетом индекса потребительских цен на товары и платные услуги населению, в соответствии с информацией Комитета по экономическому развитию и инвестициям администрации Калачинского муниципального района, предоставляемой ежегодно в соответствии с постановлением Администрации Калачинского муниципального района, устанавливающего сроки планирования бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.»
2. Пункт  6  Методики планирования бюджетных ассигнований районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период приложения № 2 к настоящему приказу изложить в следующей редакции:
«6. Государственное полномочие по предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Омской области передано органам местного самоуправления муниципальных районов Омской области. Бюджетные ассигнования на переданные государственные полномочия предоставляются в виде субвенций бюджетам муниципальных районов Омской области.

Расчет распределения между поселениями дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет субвенции из областного бюджета   производятся в соответствии с Методикой расчета органами местного самоуправления муниципальных районов Омской области размера дотации поселениям Омской области на выравнивание и порядком по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселениями Омской области,  утвержденной областным законом о передаче соответствующего  полномочия.

Процент объема дотации, распределяемый на первом этапе исходя из численности населения поселений Калачинского муниципального района Омской области, принимается равным 40;

-процент объема дотации, распределяемый на втором этапе исходя из уровня расчетной бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального района, принимается равным 60.

Поправочный коэффициент расходных потребностей i-го поселения (КРПi) рассчитывается по формуле                                   КРПi = (Кi1+Кi2)/2

1) Кi1- поправочный коэффициент, учитывающий показатель группы поселения по численности населения, который рассчитывается по формуле       Ki1 = 1 + (Нi /Нmin ), где Нi – группа поселения в зависимости от его численности на 1 января текущего года:

-от 1 до 900 человек коэффициент равен 5;

-от 901 до 1050 человек коэффициент равен 4;

-от 1051 до 1200 человек коэффициент равен 3;

-от 1201 до 1350 человек коэффициент равен 2;

-свыше 1350 человек коэффициент равен 1.

Нmin =1

3) Кi2 - поправочный коэффициент, учитывающий показатель площади территории поселения, который рассчитывается по формуле                                  Ki2 = 1 + (Si /Smax), где  Si – площадь территории i-го поселения, Smax- площадь поселения с наибольшей территорией».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель комитета

финансов и контроля

                                   Г.А. Позябкина